
• 

• 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI JEPARA 

PERATURAN BUPATI JEPARA 
NOMOR 0 TAHUN 2007 

TENTANG 

RENCANA KER.JA PEMERINTAH DAERAH (RKPD) 
KABUPATEN JEPARA TAHUN ANGGARAN 2008 

BUPATT JEPARA, 

a bahwa dalam rangka pelaksanaan Pasal 26 Undang-Undang 
Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional perlu ditetapkan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 

2008. 
b batwa untuk maksud tersebut huruf a, perlu ditetaplan dengan 

Peraturan Bupati 

1 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propins Jawa 
Tengah, 

2 Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389) 

3 Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan Dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 86, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400) 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sister 
Perencana",""bangunan Nasional (embaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421) 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemenintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437), sebagaimana telah diubah dengan Undang 
Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 20O4 
tentang Permenintahan Daerah menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548) 

6. Undang 



• 

- 2- 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Penimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438) 

7 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomr 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 10, Tambahan Lembaran 
Negara Reputik Indonesia Nomor 4578) 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 2 Tahun 2007 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 
(RPJPD) Kabupaten Jepara Tahun 2005-2025 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2007 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 1); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 2006 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten 
Jepara (Lembaran Daerah Tahun 2006 Nomor 10, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 3) 

Menetapkan PERATURAN 
PEMERINTAH 
TAHUN 2008 

MEMUTUSKAN 

BUPATI TENTANG RENCANA KERJA 
DAERAH (RKPD) KABUPATEN JEPARA 

Pasal 1 

• 

Rencana Kerja Pemenintah Daerah (RKPD) Kabupaten Jepara Tahun 2008 merupakan 
Dokumen Perencanaan Pembangunan Kabupaten Jepara untuk periode Tahun 2008 
dan sebagai pedoman Penyusunan Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2008. 

Pasal 2 

Sistematika Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Jepara Tahun 
Anggaran 2008 adalah sebagai berikut: 

BAB! Pendahuluan 

BAB IL 

BAB Ill 

BAB IV 

BAB V 

BAB VI 

Kondisi Umum Daerah 

Rancangan Kerangka Ekonomi Makro Daerah 

Prioritas Pembangunan Daerah 

Rencana Kerja 

Penutup 

Pasal . . » »  



• 

• 

' 

-3- 

Pasal 3 

Rencana Kera Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2008 
beserta matriknya sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran Il yang 
merupakan bagian tidak terpirsahkan dani Peraturan ini. 

Pasal 4 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2008 
merupakan landasan dan pedoman operasional bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah 
Kabupaten Jepara dalam merencanakan dan melaksanakan kegiatan Tahun Anggaran 
2008. 

Pasal 5 

Peraturan ini mulai berdaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Jepara 

Ditetapkan di Jepara 
pada tanggai 25 Clkcb++ 90] 

La.%oar.o 

Diundangkan di Jepara 
pada tanggal 25 Ob«c 20v] 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEPARA 

4M! 
M. EFFENDI 

BERITA DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN 2007 NOMOR 26 



• 

• 

' 

-3- 

Pasal 3 

Rencana Kera Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2008 
beserta matriknya sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran Il yang 
merupakan bagian tidak terpirsahkan dani Peraturan ini. 

Pasal 4 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2008 
merupakan landasan dan pedoman operasional bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah 
Kabupaten Jepara dalam merencanakan dan melaksanakan kegiatan Tahun Anggaran 
2008. 

Pasal 5 

Peraturan ini mulai berdaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Jepara 

Ditetapkan di Jepara 
pada tanggai 25 Clkcb++ 90] 

La.%oar.o 

Diundangkan di Jepara 
pada tanggal 25 Ob«c 20v] 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEPARA 

4M! 
M. EFFENDI 

BERITA DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN 2007 NOMOR 26 


